Preço do Contrato pela variação do IPCA/IBGE (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo/Instituto Brasileiro de 
Geografia e Estatística), conforme CLÁUSULA SEXTA do referido CONTRATO.

CLÁUSULA SEGUNDA – QUANTO AO REAJUSTE DE PREÇO DO CONTRATO – O Contrato fica com seu valor 
ANUAL alterado de R$ 62.355,36 (sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos)  para 
R$ 65.770,72 (sessenta e cinco mil, setecentos e setenta reais e setenta e dois centavos)  em decorrência do 
REAJUSTE de  Preço  do  Contrato  pela  variação  do  IPCA/IBGE (2º  Reajuste  –  Período:  04/2024 a  03/2025),  no 
percentual de 5,48%, resultando num acréscimo de R$ 3.415,36 (três mil, quatrocentos e quinze reais e trinta 
e seis centavos), passando valor MENSAL de  R$ 5.196,28 (cinco mil, cento e noventa e seis reais e vinte e oito 
centavos) para  R$  5.480,90  (cinco  mil,  quatrocentos  e  oitenta  reais  e  noventa  centavos), com efeitos 
financeiros a partir de ABRIL de 2025. Vide Tabela:

ITE
M DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO

Unidade de 
Medida

Quantidade
Valor Mensal

(IPCA: 5,48%)

Valor Global

1

Seguro  de  acidentes  pessoais, coletivos  e